Форма TOB_01.02.2023_1/1

1. фамилия, имя, отчество (при наличии) для физических лиц
полное наименование для юридических лиц

2. только для клиентов-физических лиц резидентов РФ
3. уведомление должно быть направлено в АО ПБС в период с даты публикации изменений и/или дополнений в РСФР

и(или) Депозитарный договор и(или) Договор ИИС на сайте АО ПБС в сети Интернет до даты  вступления
изменений и(или) дополнений в силу

Генеральному директору
АО «Прайм Брокерский Сервис»
От Клиента ________________ 1

Уведомление о расторжении договора

Настоящим уведомляю АО «Прайм Брокерский Сервис» о своем намерении расторгнуть
следующие договор(ы) в одностороннем внесудебном порядке:

 Договор обслуживания на финансовых рынках  № _____ от _____ г.;

 Договор ИИС  2                                                       №            от _____ г.;

 Депозитарный договор                                          № _____ от _____ г.;

по причине: ◻ несогласия с новыми условиями обслуживания 3 ◻ отказ от предоставления права использования

денежных средств Клиента в интересах АО «ПБС» ◻ иное

Прошу прекратить обслуживание (в том числе предоставление платных сервисов) и
прием распорядительных документов на заключение сделок по ним с даты расторжения
указанных договоров.

Настоящим уведомлен, что в соответствии с условиями указанных выше договоров, они
будут расторгнуты в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней, следующих за датой
окончательного вывода/перевода денежных средств и ценных бумаг с инвестиционных
счетов и счетов депо, а также окончания расчетов по ранее заключенным сделкам и полной
оплаты задолженности перед АО «Прайм Брокерский Сервис», но не ранее 31 (Тридцать
первого) календарного дня с даты получения настоящего уведомления.

О точной дате расторжения указанных выше договоров прошу уведомить меня
посредством электронной почты на адрес, указанный в последней Анкете,
предоставленной мной.

Подписывая настоящее уведомление по указанным выше причинам обязуюсь не
позднее 10 (Десяти) рабочих дней осуществить вывод/перевод всех Активов с
инвестиционных счетов/счетов депо, обеспечить нулевые остатки активов на
инвестиционных счетах /счетах депо, открытых в рамках расторгаемых договоров,
обеспечить отсутствие неисполненных обязательств и требований, в том числе
обязательств по заключенным сделкам, открытых в рамках указанных выше договоров, а
также осуществить окончательные расчеты с АО «Прайм Брокерский Сервис» по уплате
вознаграждения и возмещения расходов не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с
даты получения АО «Прайм Брокерский Сервис» настоящего уведомления.

Уведомлен о том, что в случае несоблюдения обязательств по выводу Активов, а также
в случае, если запущена процедура расторжения Договора ИИС, все или отдельные
договоры, указанные выше, могут быть не расторгнуты. При этом срок, указанный выше
начинает исчисляться со дня, следующего за днем исполнения Клиентом всех
обязательств и/или дня расторжения договора на ведение индивидуального
инвестиционного счета.

Прошу добавить/дополнить мои Анкетные данные следующими банковскими
реквизитами (не заполняется в случае подачи настоящего уведомления по электронной
почте):

Валюта счета: Рубли РФ

Получатель:

Расчетный счет:

Наименование Банка получателя:

К/С:  БИК:

Карточный счет:

Валюта счета (иностранная валюта):

Получатель (на латинице):

Расчетный счет:

Наименование Банка (бенефициара):

SWIFT Банка бенефициара:

Наименование Банка (корреспондента):

SWIFT Банка корреспондента:

Подпись:

ФИО

М.П.

дата
(ддммгг)

СЛУЖЕБНЫЕ ОТМЕТКИ

Дата получения поручения Время получения поручения Сотрудник, принявший поручение

«___» _______________ 201_ __:__:__ _______________________________